
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я

Про організацію харчування дітей у закладах загальної
середньої освіти Золочівської сільської ради в 2023  році

     Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,
«Про  охорону   дитинства»,  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від
19.06.2002  №  856  «Про  організацію  харчування  окремих  категорій  учнів  у
загальноосвітніх навчальних закладах», постанови Кабінету Міністрів України
від  24.03.2021  №  205  «Про  затвердження  норм  та  Порядку  організації
харчування у закладах освіти та дитячих закладах  оздоровлення і відпочинку»,
з  метою  забезпечення  дітей  шкільного  віку  повноцінним  збалансованим
харчуванням,

Золочівська сільська рада В И Р І Ш И Л А:

1. Керівникам  комунальних  закладів  загальної  середньої  освіти
Золочівської сільської ради:

1.1. Організувати протягом 2023 року безкоштовне гаряче харчування за
рахунок місцевого бюджету (з  розрахунку  50 гривень 80  копійок на  дитину
віком від 6 років) відповідно до норм харчування, для учнів 1-11 класів, які
належать до пільгових категорій: 

- діти-сироти;
- діти, позбавлені батьківського піклування;
- діти  з  інвалідністю  та  діти  з  особливими  освітніми  потребами,  які

навчаються в інклюзивних класах;
- діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;
- діти, батьки яких є учасниками антитерористичної операції;
- діти зі статусом внутрішньо переміщеної особи;
- діти  тих  військовослужбовців,  які  на  добровільних  засадах,  або  за

контрактом  чи  за  мобілізацією  служать  в  ЗСУ  і  перебувають  в  зоні
безпосереднього  зіткнення  з  російськими  загарбниками  (при  наявності
підтверджуючих документів: витяг із наказу/наказ про участь у бойових діях);

- діти членів сім’ї загиблих військовослужбовців.



1.1. Звільнити від сплати за гаряче харчування протягом 2023 року дітей
із  малозабезпечених  та  багатодітних  сімей,  що  потребують  соціальної
підтримки (як виняток):
- дітей із багатодітних сімей (5 та більше дітей) - 100 %;
- дітей, які зареєстровані в межах Золочівської територіальної громади - 100%;
- дітей, які зареєстровані поза межами Золочівської територіальної громади -
50% . 

1.3. Забезпечити гарячими сніданками учнів 1-11 класів за батьківські
кошти. 

1.4. Організувати  для  учнів  1-4  класів,  які  відвідують  групи
подовженого дня, додаткове гаряче харчування за батьківські кошти відповідно
до норм харчування.

2. Відділу  освіти,  культури  та  спорту  Золочівської  сільської  ради
забезпечити  фінансування  видатків  на  харчування  учнів  1-11  класів,  які
належать до пільгових категорій:

- діти-сироти;
- діти, позбавлені батьківського піклування;
- діти  з  інвалідністю  та  діти  з  особливими  освітніми  потребами,  які

навчаються в інклюзивних класах;
- діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;
- діти, батьки яких є учасниками антитерористичної операції;
- діти зі статусом внутрішньо переміщеної особи;
- діти  тих  військовослужбовців,  які  на  добровільних  засадах,  або  за

контрактом  чи  за  мобілізацією  служать  в  ЗСУ  і  перебувають  в  зоні
безпосереднього  зіткнення  з  російськими  загарбниками  (при  наявності
підтверджуючих документів: витяг із наказу/наказ про участь у бойових діях);

- діти членів сім’ї загиблих військовослужбовців; 
- діти  із  малозабезпечених  та  багатодітних  сімей,  що  потребують

соціальної підтримки (як виняток); у межах кошторисних призначень.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії з
питань освіти, культури, охорони здоров’я, фізичного виховання та соціальної
політики та з  питань фінансів,  бюджету,  планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова                                 Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
23 грудня 2022 року
рішення № 837-29-VІІІ


